

J S M COMERCIO E SERVIÇO LTDA

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº PMF-22.03.18.01-PPRP

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do PREGÃO PRESENCIAL nº PMF-22.03.18.01-PPRP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Objeto

Constitui o objeto da presente Proposta: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Confeção de Cestas Básicas, que Serão Destinadas as Famílias em Vulnerabilidade Econômica do Município de Forquilha-CE.



LOTE 01 - COTA PRINCIPAL									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD. POR CESTA	QUANT. GERAL	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR
1	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: novo, grão inteiro, aspecto brilhoso liso isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de unidades, em pacotes de 1kg, acondicionados em sacos, data de fabricação e validade no mínimo de 06 meses, com registro no ministério da agricultura.	KG	DA CASA	1	4.500	R\$ 7,65	R\$	R\$	34.425,00
2	AÇUCAR CRISTAL - Cristal, puro e natural, Pacote de 1kg, livre de impureza e sem presença de microorganismo que tornem o produto inadequado para consumo, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	KG	FORPAN	1	4.500	R\$ 4,03	R\$	R\$	18.135,00
3	CAFÉ 250g - Pó de café torrado e moído, isento de sujidades. Pó homogêneo, umidade máximo de 6% e resíduo mineral fixo de no máximo 5%. Cafeína mínima de 0,7%. Embalagem 250g. Tipo Tijolo	PCT	MARATA	1	4.500	R\$ 8,85	R\$	R\$	39.825,00
4	ÓLEO DE SOJA 900ml - Refinado, obtido de matéria prima vegetal, isenta de substâncias transgênicas em sua composição. Limpido, isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem garrafas de 900ml	GF	ABC	1	4.500	R\$ 11,45	R\$	R\$	51.525,00
5	MACARRÃO 500g - Massa longa, espaguete, umidade inferior a 13%, cozimento máximo 10 min. Embalagem de 500g, livre de impureza e sem presença de microorganismo que tornem o produto inadequado para consumo, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	PCT	GOSTOSO	2	9.000	R\$ 3,90	R\$	R\$	35.100,00

6	LEITE EM PÓ 200g - Integral, instantâneo e ,enriquecido com vitaminas, umidade não superior a 3,5%, Pacote 200g	PCT	BETANIA	1	4.500	R\$	6,00	R\$	27.000,00
7	FARINHA DE MANDIOCA - Seca, fina, branca, tipo 2. Umidade inferior 13%, isenta de sujidades. Embalagem 1kg	KG	DACASA	1	4.500	R\$	4,00	R\$	18.000,00
8	ARROZ BRANCO - - Branco, Polido, longo fino, tipo II; Pacote de 1kg, livre de impureza e sem presença de microorganismo que tornem o produto inadequado para consumo, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	KG	TIA DORA	2	9.000	R\$	3,80	R\$	34.200,00
9	FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ: pré-cozidam, embalagem de 500g, constar da de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	MARATA	1	4.500	R\$	2,40	R\$	10.800,00
10	SARDINHA: sardinha em conserva em óleo comestível e sal, não contém glúten nem conservantes. Embalagem de 125g intacta sem amassados e carimbo certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo 60 dias e data de validade de 10 meses na hora da entrega.	LATA	88	1	4.500	R\$	4,43	R\$	19.935,00
11	BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	ESTRELA	1	4.500	R\$	4,45	R\$	20.025,00
12	MARGARINA 250g - Com sal, 60 a 80% lipídios. Embalagem de 250g.	UND	PURO SABOR	1	4.500	R\$	3,55	R\$	15.975,00
13	SAL - Sal refinado, iodado, Embalagem 1kg, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	KG	MARISOL	1	4.500	R\$	1,00	R\$	4.500,00
trezentos e vinte e nove mil quatrocentos e quarenta e cinco reais									
R\$ 329.445,00									

LOTE 02 - RESERVADO PARA NE									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTD. POR CESTA	QUANT. GERAL	VALOR	VALOR	VALOR	VALOR
1	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: novo, grão inteiro, aspecto brilhoso liso isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidades, em pacotes de 1kg, acondicionados em sacos, data de fabricação e validade no mínimo de 06 meses, com registro no ministério da agricultura.	KG	DA CASA	1	1.500	R\$	7,65	R\$	11.475,00



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

2	AÇUCAR CRISTAL - Cristal, puro e natural, Pacote de 1kg, livre de impureza e sem presença de microorganismo que tornem o produto inadequado para consumo, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	KG	FORPAN	1	1.500	R\$	4,03	R\$	6.045,00
3	CAFÉ 250g - Pó de café torrado e moído, isento de sujidades. Pó homogêneo, umidade máximo de 6% e resíduo mineral fixo de no máximo 5%. Cafeína mínima de 0,7%. Embalagem 250g. Tipo Tijolo	PCT	MARATA	1	1.500	R\$	8,85	R\$	13.275,00
4	ÓLEO DE SOJA 900ml - Refinado, obtido de matéria prima vegetal, isenta de substâncias transgênicas em sua composição. Limpido, isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem garrafas de 900ml	GF	ABC	1	1.500	R\$	11,45	R\$	17.175,00
5	MACARRÃO 500g - Massa longa, espaguete, umidade inferior a 13%, cozimento máximo 10 min. Embalagem de 500g, livre de impureza e sem presença de microorganismo que tornem o produto inadequado para consumo, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	PCT	GOSTOSO	2	3.000	R\$	3,90	R\$	11.700,00
6	LEITE EM PÓ 200g - Integral, instantâneo e ,enriquecido com vitaminas, umidade não superior a 3,5%, Pacote 200g	PCT	BETANIA	1	1.500	R\$	6,00	R\$	9.000,00
7	FARINHA DE MANDIOCA - Seca, fina, branca, tipo 2. Umidade inferior 13%, isenta de sujidades. Embalagem 1kg	KG	DACASA	1	1.500	R\$	4,00	R\$	6.000,00
8	ARROZ BRANCO -- Branco, Polido, longo fino, tipo II; Pacote de 1kg, livre de impureza e sem presença de microorganismo que tornem o produto inadequado para consumo, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	KG	TIA DORA	2	3.000	R\$	3,80	R\$	11.400,00
9	FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ: pré-cozida, embalagem de 500g, constar da de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	MARATA	1	1.500	R\$	2,40	R\$	3.600,00
10	SARDINHA: sardinha em conserva em óleo comestível e sal, não contém glúten nem conservantes. Embalagem de 125g intacta sem amassados e carimbo certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo 60 dias e data de validade de 10 meses na hora da entrega.	LATA	88	1	1.500	R\$	4,43	R\$	6.645,00
11	BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PCT	ESTRELA	1	1.500	R\$	4,45	R\$	6.675,00
12	MARGARINA 250g - Com sal, 60 a 80% lipídios. Embalagem de 250g.	UND	PURO SABOR	1	1.500	R\$	3,55	R\$	5.325,00
13	SAL - Sal refinado, iodado, Embalagem 1kg, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 180 dias.	KG	MARISOL	1	1.500	R\$	1,00	R\$	

cento e nove mil oitocentos e quinze reais



[Handwritten signature]

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

VALOR GLOBAL: 481.920,00 (Quatrocentos e Oitenta e Um Mil e Novecentos e Vinte Reais)

PROPONENTE: JSM COMERCIO E SERVIÇO LTD

Cnpj: 36.112.963/0001-24

Av Jorge Domingues 956 Centro-Irauçuba/Ce, Cep: 62620000

Fone 85 992283264 E-Mail: Tecprint.Of@gmail.Com

REPRESENTANTE LEGAL: JOYCE DE SOUSA MOTA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA, RG: 20083151340, CPF: 071.786.883-43

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Inscrição Estadual: 62322990

Dados Bancários: Ag:4149-1 Cc: 17031-3

Entrega: Conforme edital

Irauçuba/ce 02 de Maio de 2022

Joyce De Sousa Mota
JOYCE DE SOUSA MOTA
CPF:071.786.883-43

8

JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA , Cnpj: 36.112.963/0001-24, Av Jorge Domingues 956 Centro-Irauçuba/Ce, Cep: 62620000, Fone 85 992283264 E-Mail: Tecprint.Of@gmail.Com



GP
[Handwritten signature]